rea nunc initio mere sit localis ac partibus primitus correptis duntaxat inclusa; nunc vero qua morbus universalis prodeat, in quo totus organismus in gyrum metamorphoseos pathologicae abreptus appareat: ex his generalioribus indicationibus specialiores, tam ad lues localem quam universalem pertinentes, depromi posse, consentaneum est.

§. 4. Quodsi enim metamorphosis venerea in loco tantummodo primitus correpto apparet, neque a reliquis organismi partibus, simul affectis, contagium receptum est: sine controversia hac re indicatur, partim resorptionem ac propagationem veneni in corpore impediendam, partim processum venereum in loco affecto ad conditionem normalem reducendum et producta pathologica removenda esse. Priori casu itaque remedia sunt eligenda, quae, actionem in parte aegrotante retinendo, quo minus ista metamorphosis pathologica in alias partes et organa transferatur, impediant. Quatenus ab ipsa natura edocti sumus, eam ad materias alienas ex organismo eliminandas, saepius suppuratione uti nec resorptioni locum relinquere, quamdiu secretio et excretio localis materialium, in morbosae metamorphoseos sphaera progengeratarum, rite procedit: congruum erit, remedia adhibere, quae suppurationem promoveant et retineant, donec pus benignum ac bonae indolis granulatio indicet, venenum esse eliminatum. Haec remedia, modo denotata, in altero etiam casu vim suam salutarem insigniter comprobabunt. Nam ad sanandam inflammationem ac suppurationem localem, cum recto vitae regimine et diaeta conjuncta et diathesis in corpore praevalentem in universum respicientia, materias morbose secretas, quae, quatenus ipsae

venenum continent, continuo quoque partes irri- tant, quam citissime removebunt, ideoque causam, processum pathologicum excitantem ac nutrientem, e medio tollent, quem mox exstingui oportet.

§. 5. Si autem lues in morbum universalem jam est conversa, secundum sententias, in universum de ea propositas, indicationes speciales alius generis sunt inveniendae, quam quas supra, ratione symptomatum venereorum localium habita, constituimus. Nam primo, ob universalem contagii propagationem, methodus curandi prophylactica tali modo, ut in morbo mere locali commendabatur, adhiberi omnino non potest, deinde cura topica, quam, consilium plurimorum auctorum nostri temporis, e. g. Louvrier, Rust, Th. Roose 61), J. Thomson 62), G. J. Guthrie 63) rel. sequentes, contra cancerum primitivum, gonorrhoeam et adversus excrescentias venereas primitivas, commendavitus, secundariis luis phaenomenis non solum non sufficit, sed et crebro ad finem perducere nequit. Cum vero natura morbi, eo ex tempore, quo in syphilidem universalem